[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23 сессии

от 18 мая 2016 года   № 178
                     г.Россошь

Об итогах исполнения бюджета

Россошанского муниципального

района за 1 квартал 2016 года

          В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Россошанском муниципальном районе Воронежской области», утверждённым решением сессии Совета народных депутатов муниципального района от 15.04.2015 г. № 105, Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Информацию об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 1 квартал 2016 года  принять к сведению.

Глава Россошанского

муниципального района                                                                       В.М. Сисюк

	ИСПОЛНЕНИЕ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

	Россошанского муниципального района на 01.04.2016г.

	тыс.руб.

	Наименование показателей
	Утвержденный план на 2016г
	Уточненный план на 2016г
	Исполнено
	% исполнения к уточн плану
	Отклонение

	НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	476 476,0
	476 476,0
	112023,8
	23,5
	-364 452,2

	Налог на доходы физических лиц
	386 248,0
	386 248,0
	80662,4
	20,9
	-305 585,6

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	73 000,0
	73 000,0
	16340,4
	22,4
	-56 659,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	7 144,0
	7 144,0
	12513,4
	175,2
	5 369,4

	Налог на игорный бизнес
	84,0
	84,0
	21,1
	25,1
	-62,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10 000,0
	10 000,0
	2486,5
	24,9
	-7 513,5

	 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	106 751,5
	106 751,5
	33 648,8
	31,5
	-73 102,7

	Проценты от предоставления бюджетных кредитов
	671,5
	671,5
	0,0
	0,0
	-671,5

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	38 935,0
	38 935,0
	7520,3
	19,3
	-31 414,7

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	-100,0

	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	126,7

	126,7

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	5 450,0
	5 450,0
	1266,3
	23,2
	-4 183,7

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	1 925,0
	1 925,0
	2431,8
	126,3
	506,8

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	54 310,0
	54 310,0
	12499,1
	23,0
	-41 810,9

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	200,0
	200,0
	7539,8
	3 769,9
	7 339,8

	Доходы    от    продажи    земельных    участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	1 500,0
	1 500,0
	1317,6
	87,8
	-182,4

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	3 200,0
	3 200,0
	855,7
	26,7
	-2 344,3

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	460,0
	460,0
	91,5
	19,9
	-368,5

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	583 227,5
	583 227,5
	145672,6
	25,0
	-437 554,9

	Прочие субсидии
	24 500,0
	32 110,9
	24604,2
	76,6
	-7 506,7

	ИТОГО СУБСИДИЙ
	24 500,0
	32 110,9
	24 604,2
	76,6
	-7 506,7

	Субвенции бюджетам на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	107,8
	107,8

	0,0
	-107,8

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	647,2
	647,2
	58,0
	9,0
	-589,2

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	15 967,0
	15 967,0
	3990,5
	25,0
	-11 976,5

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также вознаграждение, причитающееся приёмному родителю
	20 731,0
	20 731,0
	4883,2
	23,6
	-15 847,8

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	19 315,0
	19 315,0
	3481,9
	18,0
	-15 833,1

	Прочие субвенции
	601 797,5
	601 797,5
	141365,2
	23,5
	-460 432,3

	ИТОГО СУБВЕНЦИЙ
	658 565,5
	658 565,5
	153778,8
	23,4
	-504 786,7

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	3 700,0
	3 713,0
	924,5
	24,9
	-2 788,5

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование книжных фондов библиотек  муниципальных образований
	56,9
	56,9

	0,0
	-56,9

	ИТОГО МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	3 756,9
	3 769,9
	924,5
	24,5
	-2 845,4

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 572,0
	2 602,0
	1036,7
	39,8
	-1 565,3

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

	8,1

	8,1

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	689 394,4
	697 048,3
	180 352,3
	25,9
	-516 696,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	1 272 621,9
	1 280 275,8
	326 024,9
	25,5
	-954 250,9

	             РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	62142,5
	62186,5
	12878,8
	20,7
	-49 307,7

	Национальная оборона

	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	5500,0
	5500,0
	916,7
	16,7
	-4 583,3

	Национальная экономика
	30398,7
	31044,6
	25630,4
	82,6
	-5 414,2

	               в том числе:

	  -  сельское хозяйство и рыболовство
	5348,7
	5367,7
	914,1
	17,0
	-4 453,6

	  -  транспорт

	0,0
	0,0

	  -  дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	24500,0
	24500,0
	24500,0

	  -  другие вопросы в области национальной экономики
	550,0
	1176,9
	216,3
	18,4
	-960,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	8000,0
	8000,0
	0,0
	0,0
	-8 000,0

	Охрана окружающей среды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Образование
	989136,5
	997240,4
	185692,5
	18,6
	-811 547,9

	Культура, кинематография
	50801,3
	50594,3
	10830,9
	21,4
	-39 763,4

	Социальная политика
	49280,9
	49280,9
	9227,6
	18,7
	-40 053,3

	Физическая  культура и спорт
	25835,4
	25311,1
	7170,3
	28,3
	-18 140,8

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	27736,0
	27736,0
	3591,3
	12,9
	-24 144,7

	Межбюджетные трансферты
	65322,0
	65512,0
	13028,7
	19,9
	-52 483,3

	ВСЕГО РАСХОДОВ по бюджету
	1314153,3
	1322505,8
	268967,2
	20,3
	-1 053 538,6

	    ДЕФИЦИТ -
	-41531,4
	-42230,0

	    ПРОФИЦИТ +

	+57057,7

PAGE
4